Y. i. sempiuua a  
sep cūuiens. f<sup>z</sup>  
macrū sempiuua  
7 acedula d<sup>r</sup>  
auicēa remittit  
ad lucutū 7 tē  
d<sup>r</sup> i ca. de lucu  
to. lucutū qd ē  
d<sup>r</sup> q<sup>o</sup> ē sempui  
ua 7 dicit q<sup>o</sup> ē  
spēs semis mā  
dragore 7 d<sup>r</sup>  
aliud. vñ igno  
rauit 7 ponit il  
lud q<sup>o</sup> poit dy  
de synphitico l  
solida

A i. ocul<sup>o</sup> bonis  
B cootalimon i.

ocul<sup>o</sup> viuēs pli

C falso tñ q<sup>o</sup> bee  
sūt alie herbe

D ag. diuīlas sic  
titimallus q d<sup>r</sup>  
carios

E i. colorata

f<sup>z</sup> gal in sexto  
abo sūt fria in  
3<sup>o</sup> 7 sic. pa<sup>z</sup> ut  
i p<sup>o</sup> hñtis enī  
mlta iest ei ext  
nea

G i. farina ordei

H i. mugali

L i. obtalmiam

M i. vīmularis

N ad sbalbedinē  
O miror de actiuitate ipius cum tanta fritate et hūitate extēna  
P .i. portulacā  
Q .i. ceruīnum  
R calia erit et sic ca in 3°

bus palmis longa et in qua hasta in capite florē viridē. N. et tenuē oī dūt folijs et radici ei⁹ huismōi vt⁹ est. O. vt sup⁹. Tertiū aizon mul ti andragez. P. agrestē vocat et e lephion. Q. romani vero assebran hēt et istud folia lata silia adrague Nascit locis aspis et saxosis. Ut rūtus. R. est ei terminatica et viscida et vulneratica scrophas cū axugia imposita spgit.

S fm auic et arabe est besegnas cē capillus ve mltis noib⁹ dic tlatie tñ aliud politcon aliud dyanton aliud q̄ galitcon licet p̄m p̄ma fatis forma et v̄tute vt capillus ve adiāton et poli fco galitco v̄ scarleza

T alias et in sumitate ramos hēt suptiles duros lōgitudie vni⁹ palmi nigros et nō hēt stipitem neq; florez neq; semē radice in tile nascit inic Eql̄ ē v̄tutis b̄ galib⁹ auic. ego dico q̄ fortasse declinat ad ca et siccitatē  
A et auic dīc q̄ nō hēt semē silr et sapio nō hēt semen. vñ alia littera melior X idez silr galib⁹ mesue poit solutionē. aut fm a d⁹ q̄ ap ples stringit v̄trem tunc fm filium mesague soluit sicut iō bānes sensit mesue. Y. idest saphati fauolas A idest fursures C et a cotinicib⁹ a et agi D. i. spissatiua confortatiua E idest scrophas

humores etiam glutinosos pingues ascendentēs de thorace et pulmone bene iuuat: reuma v̄tris strigit medi⁹. si ei ē iter calidā et frigidaz tēpātiā. i colo dolore folia ei⁹ trita cuz piperis ḡnis viii: et de semine coriandri granis viii cum vino optimo data ad bibēdūz itroeūti bal neum facit etiā ad capillos multuz nutriendos si in oleo decoquat. S.

### f equalis

a **Lthea** sue molochis agria digestiua. D. et ca lasticam et dyaforeticā habet vtū te. folia sunt ei rotunda similia ci clamino. florē habet rosis similem. Astam duobus cubitis longā. Radix ē illi utilis. virtus eius est in folijs ipsius que elixa cuz aqua et bibita ipsa aqua afomaticis et dispinoicis ydericis et dissurijs medicat. cauculos frāgit. v̄trē strigit. E. morsus caninos ad sanitatem pducit. reuma stomchi spescit. cū vino bibita mē struis imperat. abortum facit. sanguinez reitiētibus sbuenit. morsib⁹ venenatis opitulat. alopicias et ul cera que greci acoras. Y. vocant. et p̄titera. Al. purgat. scrophas sp git. imposta trita et mixta cum lex iūia addito cinere et laudano et oleo mirtino et cīamino. B. et vino capilloz fluores coheret. si caput inde lauet. elixatura ei⁹ addito cinere et laudano et vino id prestat. apullis. C. omesta confortat ad pugnāz v̄tilit etiā omedit a pecorib⁹. Tascit locis vmbrosis et aqsls et pietib⁹ hūidis et circa fōte. Alij tāq; ad recopatiuā. D. decoctioēs etia tardis passionib⁹ laborates potat scilicet anelosis. stomaticis. ventris fluorē et i difficultate midus. desiccat enīz adyandon et extenuat et iō chiradas. E. digerit. apostema et lapides rumpit in vesica potus ad

S malua est mlti plex vna qdē oīs plana deſtīca et silvestris alia v̄co magna cū folijs vt b̄ s̄ maiorib⁹ val de altea silvestris magna d̄ca althe a q̄ b̄ macrū alta vñ in q̄rto d̄ igeio saitatis dicit dēa dor malachi. i. arboreā malua. d̄z et euiscus malua uiscus et est mascu l̄. alia ista minor ei silis et d̄z vngarica et forte q̄ tan git. q̄nē cui⁹ v̄sus multū valet in v̄lceribus et fistulis malua d̄z mollies aluū. grece mollūchia idest mollies chiliā. i. v̄trem D. i. reſiliuā ca enī et hūida est in p̄ ḡdu

J. i. mellicto L. i. atusionib⁹ M sunt exflorato nes albe N pūcturas apū O. i. marello vel pura aqua vel aqua et aceto

b 3

**V**. i. vñ altea seni  
cla dicta vngaria  
**A**. i. sacra herba  
et est berbena  
**B** idest rose

**C**. i. desedatōes et  
max fatieū dē  
panne  
**D** est acorion sim  
pli michi vēo  
non appuit ad  
huc ab alijs b  
plāta  
**E**. i. idolorosus  
f agno suple casto  
**S** file reni plini  
**D**. i. sappa l rob  
decocto  
**J**. i. postq

bibita opitulaf: cīcarzat etiā caua  
vulnera cuz melle trita: hoꝝ q mol  
les carnes hñt; vt sunt pueri: semie  
eunuchi: omnez etiā duricia et rigo  
rem tollit et relaxat: folia eius cum  
oleo cocta et caplis adhibita morsi  
bus venenatis occurrit ex obustio  
nibꝝ p̄stat effectū: et ipsa radix sūr  
facit trita et mixta in aq coagulata  
que memorata est: Est et alterz ge  
altee agrestis. **V**. folia diuīsa hñs  
vt yrabotanum. **A**. et astas tres  
aut q̄tuor b̄ corium habet canapo  
simile et florem minutum rodo. **B**.  
simile et radices albas et trāsuersas  
quig aut sex cubitos hñtes in longi  
tudinez cum uino bibita aut aqua  
dissintericis et quassationibus s̄b  
uenit: sola in aqua decocta et fota in  
testinoz dolores tertia die sanabit  
nosip̄ expti sumus: etia cuz axugia  
veteri et ipoita podagram etia die  
sanat: et multi autores dicunt collec  
tiones omnes duritias que in corpe  
nascut̄ decocta cum feno greco et li  
ni seminis poline imposta aufert.  
elix̄ in aqua et cum axugia sine sa  
le trita de ligno in ligno inducta in  
linteo mādo et imposta pāniculas  
+ C. apit et recludit et sanat.

## a Magiros

**D**. aut anagris aut aco  
pon. **E**. frutex est folijs et virgis  
similis agno + **f**. arbori et grauis o  
doris plenus flore sili brassice. **G**.  
semē in folliculis in corniculi scema  
te minutis hñs scemolum et variū  
autūpno tempe durescēs vel matu  
rescēs: folia eius catapl̄s adhibita  
pustulas corporis mādat bibita. **z**. i.  
cum dulcore. **H**. asmaticis plūnt  
secūdias excludit: abortū puocat:  
mēstruis imperat: cuz vino bibita  
spalagionis morsus mitigat: diu p  
turiētibꝝ rede supponit: q̄ mox. **J**.  
vbi generauerit auferri debet citi

**C**orio. **L**. radicis eius desiccata  
+ M. siue ratificatia virtus e. folia  
vero stridua et inflatione coher  
centia. Semē eius mestum vomī  
tum puocat. Item cortici radicis  
eius virtus est dyasforetica et pep  
tica. **N**.

**a** **Linea**. O. aut cla  
lia hēt similia aruoglose. **P**. b an  
gusta et sup terrā spāsa: asta tenuē  
solā vnius cubiti mēlura alta et su  
p ipam capitellū florē viridez. **Q**.  
pferēs: radices tenues hēt sicut elle  
boꝝ oporatas et viscidas. **R**. et pi  
gues. Nascit̄ in aquosis locis. Ra  
dicis eī cū vino bibita. **S**. vel  
in bibētibus leporē marinum et mi  
conium et opium medicat̄: tortioni  
bus ibuenit: dissinterie maxime p  
test: sola cuz dauco bibita equo  
pōdere lingulare p̄sidium ē: dolorē  
lateris p̄scit: stericas cās soluit  
herba ipsa bibita vētrez abstinet:  
mēstruis. **T**. impat: pustulas cata  
pls adhibita purgat.

## a Squiron

**A**. siue androsemone spe  
ties est yperici b̄ virgis maior ē et  
sarmētosa: seniceum. **E**. colorē hñs  
et florem mellinū: semē simile yptic  
b̄ maius q̄ cum fricatum fiat odo  
rem refine emittit: saguineū etiā fac  
colorē fricatum. vnde et adrosemo  
dictum est: semē eius cum ydromel  
le bibitum in moduz duaz cotilla  
z. **A**. dolorē tollit sciaticū: colera  
cu fimo. **B**. habūdātissimo p̄oit b̄  
semen q̄ diu p̄current cotidie bibe  
re debent cuz multa calidia: ad obu  
stiones catapl̄s aphibita mire fac.

## a Rtemisie

**C**. genera suut tria: vna  
est fructicosa et silis absinthio: foli  
a maiora et pinguiora hñs et astas

vñ tñ ēē ex simōe ip̄i arthemisia q̄re gal sexto berengensis  
idest athemisia: greci enī nominat hac plātam b̄ nomine  
et sunt due herbe: ita auic̄ duas tñ ponit dyascoides  
vero b̄ tres aut quatuoꝝ.

**L**. i. cortice  
**M** ca ēi sic ad z̄

**N**. i. digestiua  
**O** vñ q̄ sit herba  
q̄ auic̄ vocat  
fistulā pastoris  
et nō v̄ga past.  
vt aliq̄ et d̄ ipa  
faē auic̄ z̄ ca<sup>a</sup>  
**P**. i. plātagini  
**Q**. i. croceum  
**R** calia et sicca in  
pmo extense  
**S** auic̄ aut. i. v̄l iſ  
**T**. i. papauer  
frāgit lapidem  
renum gal

Et mod̄ est ypic  
cordat̄ cuz a  
uic̄ cā te ypi  
co et ita aggret  
ea dicit

**X**. i. dattilicon et  
ē ca i z̄ et sic in  
fine ip̄i vel to  
ta ad z̄

**Z**. cotila z̄ p̄t  
pōdus viij z̄ et  
aliq̄ due sunt  
viij z̄ vt in x̄  
de inge: et ita b  
vñ q̄ ag. dicit  
vni cotile

**B**. i. stercore  
**C**. i. mafcarie Be  
régesis ligdēz  
exponat̄ in pli  
bus libroꝝ ab  
auic̄ abrotanū

longas. Nascit in maritimis locis  
et fabulosis. florescit autem estatis  
tempe floribus albis puluis graue  
olentibus amaris.

**D** que d<sup>z</sup> altimili  
a et scopa regi  
a fm vlg<sup>z</sup> nrm  
sblequēs bō d<sup>z</sup>  
ab eo donatea  
sive danea

**E** sunt ei calide i  
z et sic i p<sup>o</sup> aut  
in z g reisse

**S** fz gal in vi<sup>o</sup> va  
let et lapidē re  
uū et ulceā ma  
tricis

**H** videt supstati  
osa solū lumen  
cis atigē et dis  
positis

**D** i. fassinanītū  
**J** i. vni vel so  
li aste vt z<sup>o</sup>

**L** ista vñ addita  
ab eo sbscribe  
te sic ei eent iij  
q apet q no d  
scribit sic mos  
est dy scribere  
q ignotum  
**M** ciat e z i s

• D. est semē habens minutum et v  
na astam folijs plenā. Nascit locis  
mediterraneis et altioribus. Flores  
mellinum atq tenuem et iocundiorē  
opatione poris ferēs. Et utreg hnt  
vtutē acerrimā purgatiā tenuatēz  
calidā. E. et leptinicaz. Clixatura  
eius cas vulnēz mitigat; menstruis  
ipat; scdas excludit; mortuos ifates  
i vtero deposit; istrictiones matricis  
resoluit; oēs tumores spargit; accep  
ta cauclos. F. frāgit; vrinā puocat  
herba ipsa tunsa et in umbiculo im  
posita mestruis impat. Succus e<sup>o</sup>  
mirre mixtus et matrici subpositus  
omnia ut sup facere nouit. Coma  
eius bibita 3 ij stericas causas co  
ponit; si quis. H. iter faciens ea secū  
portauerit non sentiet itineris labo  
re. fugat et demonia i domo poita  
phibet mala medicamēta et auerti  
oclos. D. malos. hermonodosos  
J. agrestis. Arthemisia monodo  
sos tūsa cū axūgia et iposita peduz  
dolorē ex itinere tollit; in puluerē re  
dacta et cuz aqua multa potuti da  
ta intestinoz dolorē tollit. Alia. L.  
arthemisia que tangetes nominat  
facit ad vesice dolorez et straguriaz  
succo dato ex vino 3 ij febricitati  
ex aqua calida ciatis. M. i. potui  
dat h succus tunsa cum axūgia et  
acetō sbacta coxaz dolori medica  
f. ligata vloq in tertium diem ut in  
stantem ylarez fatias incēde et sbs  
migabis et omnes icuriones auer  
tet; et ylriorē faciet, infantem, ner  
uoz dolorē et tumorem trita et oleo  
bene subacta mirifice sanat. dolore  
pedū gūif vexatis radicez eius da  
cum oximelle māducare et ita cena  
to purgabit ut vix credi possit eaz  
tata virtutez habere. succus eius cū

oleo rosaceo febriēti pundus curat  
ea hāc herbā si ofricaueris lasaris  
N. odorē hēt. Tertia. O. artemisi  
a leptafilios d<sup>z</sup> Nascit ēca fossas  
et argeres. flosculum eius si atrine  
ris lauslci. P. odorē hēt. h artemi  
sia tunsa et cuz oleo amigdalino be  
ne sbacta et more malaguinitis. Q.  
pāno induita et imposta stomachi  
dolorē qnta die sanat. Hui<sup>z</sup> artemi  
sie radix sup limen edifti suspensa  
facit ut nullus domui illi nocere po  
sit. succus eius oleo roseo mixtus  
et pundus neruoz tremorem et tre  
mulos et omne vitiū tollit. R.  
tres arthemisiae dianam dicūt iue  
nisse et virtutem eaz et medicamēta  
chironi centauro tradidisse. hec est  
herba ex noie dyane que artemis  
dicit accepit nomē artemisia que  
calefacit. S. et desiccat.